

↓ ↓ ↓ DOVABLJENI STE ↓ ↓ ↓

Zakonski jubilanti v Svibnem: nedelja 5. julij, ob 10. uri.

Oratorij za otroke bo v naši župniji od **13. do 19. julija 2026**. Rezervirajte si čas za takrat! V cerkvah lahko vzamete prijavnice!

Krištofova nedelja – blagoslov vozil: Jagnjenica – sobota 18. julij in Svibno – nedelja 19. julij.

⌚ ⌚ ⌚ **BOŽJA BESEDA** ⌚ ⌚ ⌚

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

14.6.: 2 Mz 19,2-6a; Rim 5,6-11; Mt 9,36-38; 10,1-8.

21.6.: Jer 20,10-13; Rim 5,12-15; Mt 10,26-33.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 8.6. ⇒ sv. MEDARD in VILJEM, škofa:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Slavko in Edvarda Fajfer, obl. // molitev ob 18.30

TOREK 9.6. ⇒ sv. PRIMOŽ in FELICIJAN, mučenca.

SREDA 10.6. ⇒ sv. BOGUMIL in JANEZ, škofa in EDVARD, pisatelj:

JAGNJENICA ob 7.00 – za zdravje

ČETRTEK 11.6. ⇒ sv. BARNABA, sodelavec apostolov in MAKSIM, škof:

SVIBNO ob 19.00 – za Franca in Terezijo Pižmoht

PETEK 12.6. ⇒ **SRCE JEZUSOVO**; sv. ADELAJDA in JOLANDA, redovnici.

SOBOTA 13.6. ⇒ **MARIJINO SRCE**; sv. ANTON Padovanski, redovnik:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Pavlo (obl.) in Albina Kreže in Danico Ključevšek

NEDELJA 14.6. ⇒ 11. NEDELJA MED LETOM; godujejo sv. VALERIJ, RUFIN in FELIKS, mučenci:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 15.6. ⇒ sv. VID in FERDINAND, mučenca:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Frančiško (obl.) in Franca Klanšek // molitev ob 18.30

TOREK 16.6. ⇒ sv. BENO, škof in Marija Scherer, redovnica.

SREDA 17.6. ⇒ sv. ALBERT, duhovnik in TEREZIJA, redovnica:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 18.6. ⇒ sv. GREGOR, škof in ELIZABETA, redovnica.

PETEK 19.6. ⇒ sv. NAZARIJ, koprski škof in JULIJANA, redovnica:

SVIBNO ob 19.00 – za Jožefo (obl.) in Janeza Samec ter ostale Samec

SOBOTA 20.6. ⇒ sv. ADALBERT, škof in FLORENTINA, opatinja:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Jožeta Salobir ter Justino in Karla Zahrastnik

NEDELJA 21.6. ⇒ 12. NEDELJA MED LETOM; godujeta sv. ALOJZIJ Gonzaga, redovnik in RAJMUND, škof:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obljetnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2026, letnik 32

od 8. do 21. junija

»**MOČ VERE**«

Poglejmo primer človeka, ki je imel dovolj razlogov, da bi bil zagrenjen, pa ni bil. Bližajoči se koraki na hodniku bi lahko pomenili, da prihaja stražar, ki ga bo odvedel na morišče. Njegovo ležišče so bila mrzla kamnita tla jetniške celice. Njegovi gležnji in zapestja so bili v železnih okovih. Bil je ločen od prijateljev. Če kdo, bi se imel pravico pritoževati ta mož, jetnik v rimskem zaporu. Toda namesto obupa in tožbe je iz njegovega srca privrelo slavljenje Boga.

Ta človek je bil apostol Pavel, človek, ki se je zahvaljeval Bogu tudi sredi velike stiske. Iz ječe v Rimu je napisal vernikov: »Nagovarjajte se s psalmi, hvalnicami in z duhovnimi pesmimi, ko v svojem srcu prepevate in slavite Gospoda. V imenu našega Gospoda Jezusa Kristusa se nenehoma zahvaljujte Bogu Očetu za vse.«

Sulica, ki je prebodla Jezusovo srce, je pretresla veliko svetnikov. Podoživljali so trenutek, v katerem je Bog iz ljubezni dopustil, da je človek rnil njegovo najgloblje bistvo. Cerkveni očetje – sv. Justin, sv. Irenej, Tertulijan, sv. Hipolit in sv. Apoliner – so trdili, da iz Jezusove srčne rane izvirata očiščujoča duhovna voda in kri, v 3. stoletju pa je Origen razmišljal o apostolu Janezu, ki je imel ta privilegij, da je lahko na Jezusovih prsih začutil njegovo ljubezen.

Sv. Tomaž Akvinski je zbral misli sv. Avgušтина, sv. Pavlina iz Nole, sv. Krizostoma in sv. Ambroža, ki so Jezusovo prebodeno stran povezovali z evharistijo.

Poudarek s češčenja Jezusove prebodene strani in ran se je v 11. oziroma 12. stoletju premaknil na češčenje njegovega srca. Ustanovitelj cistercijanov, sv. Bernard iz Clairvauxa, je zapisal: »To železo (sulica) je prešinilo njegovo dušo in se dotaknilo njegovega srca, da bi znal sočustvovati z mojimi slabostmi.« Bernardov učenec Viljem iz Saint-Thierryja pa je v svojem delu Meditacije dodal: »Skozi vrata,



ki so nam odprta, moramo popolnoma prodreti v tvoje srce, zanesljiv sedež tvojega usmiljenja, in v tvojo dušo, polno vse polnosti Boga.«

O češčenju Jezusovega srca lahko začnemo govoriti pri sv. Lutgardi Brabantski (1182–1246). Nekega večera se ji je kot sedemnajstletni benediktinki prikazal neznanec, ji na svojih prsih pokazal rano in ji rekel: »V tej rani je to, kar moraš in zaradi česar moraš ljubiti.« Gre za prvo videnje svetega srca v srednjem veku. ...

V 19. stoletju je redovnica bl. Marija od Božjega Srca Jezusovega (1863–1899) doživela več videnj. Njen spovednik je pisal papežu Leonu XIII., da je prejela Kristusovo naročilo, naj ves svet posveti Jezusovemu srcu. Sveti oče videnjem sprva ni nameraval posebne pozornosti, drugo pismo z enako Jezusovo prošnjo pa ga je spodbudilo, da je leta 1899 človeštvo res izročil presvetemu Srcu. ...

Ko je Jezus sv. Favstini Kowalski (1905–1938) v prejšnjem stoletju naročil, naj nariše njegovo podobo, na kateri iz srčne strani izhajajo rdeči in beli žarki (1931), je želel človeštvo povabiti, naj zaupa v Božje usmiljenje: »Pošiljam te k vsemu človeštvu, da bi oznanila moje usmiljenje. Bolnega človeštva nočem kaznovati, temveč ga ozdraviti, tako da ga bom pritegnil na svoje usmiljeno srce. Glasnica mojega usmiljenja si; izbral sem te za to službo v tem in prihodnjem življenju,« ji je povedal v enem izmed videnj. Tako na upodobitvah usmiljenega Jezusa njegovo srce zgolj slutimo kot izvir njegove usmiljene ljubezni.



Marija Krebelj

✂ ✂ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✂ ✂

Za nami je maj. Mesec, v katerem smo doživeli marsikaj dobrega in predvsem spodbudnega. Morda kaj tudi slabega ali hudega. Se opravičujem! Oboje pa naj je učenje za dneve, mesece in leta, ki so pred nami, da se bomo bolj znali varovati ali pa zaupati v sočloveka in Boga. Gospod nas ne more zapustiti, ker je darujoča Ljubezen (agape, karitas), zato moramo v prihodnost iti z upanjem in novim zagonom. Zadnji dan maja – 31. maja – smo zopet doživeli slovesnost, ki bo ostala za dolgo časa v spominu, še posebno letošnjim prvoobhajancem in njihovim domačim. Rekordno **12 prvoobhajancev** se je potrudilo, da so se



dostojno pripravljali na ta dogodek, seveda pa so jim pri tem pomagali njihovi starši in ostali domači. Hvala vsem za lepo doživetje in pričevanje! Hvala tudi pevcem na koru, ki so doprinesli, da slovesnost ni bila samo to, ampak tudi dogodek upanja in radosti! Toliko ljudi naša starodavna cerkev že dolgo ni imela v sebi in ob sebi. Prisotnih je bilo veliko ljudi še iz drugih krajev naše domovine. Obenem pa nam je bilo postavljeno

vprašanje: kako gledamo na obhajilo? Kaj nam pomeni? Še verjamemo, da ga je nam dal Gospod pri zadnji večerji za našo pomoč in spodbudo k verskemu življenju? Odgovor si dajte sami!

Primerno dobro in lepo smo obhajali **praznik Sv. Rešnjega Telesa in Krvi**, v četrtek 4. junija. Upam, da nam je tudi procesija dala še nekaj prazničnega vzdušja in spodbud za bolj poglobljeno vero v Jezusovo navzočnost pod podobo hostije v Najsvetejšem. Hvala tudi pevcem za dobro popestritev obhajanja slovesnosti!

Pomemben spominski dan pa bo tudi v nedeljo 21. junija, ko se bomo lahko spomnili dogodka, ki se je zgodil v župnijski cerkvi **21. junija 1931**. Tudi takrat je bila nedelja in celo z dvojnimi slavljenjem: dan 1. sv. obhajila in ponovitev sv. maše misijonarja Ludvika Perniška. To je bil dan, ki je mnoge navduševal za versko življenje.

VEROUK se je zaključil. Hvala vsem veroučencem za sodelovanje in zavzetost v tem veroučnem letu. Hvala tudi katehistinji Ani Novak za njeno delo z letošnjimi birmanci! Prav tako hvala Tatjani Kavšek za njeno udejstvovanje ob raznih priložnostih, ko je veroučence vključevala v bogoslužna opravila! Skupaj smo lahko naredili več in bolj kakovostno.

◆ ◆ ◆ POVABLJENI STE ◆ ◆ ◆

V **soboto, 20. junija 2026**, bo 58. vseslovensko romanje bolnikov, invalidov in starejših v baziliko Marije Pomagaj na Brezjah. **Sv. mašo ob 10. uri** bo ob somaševanju daroval murskosoboški škof dr. Janez Kozinc. Romanje organizirata Slovenska karitas in založba Ognjišče. Vabljeni!

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958). **Način izvedbe:** izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin za **leto 2026:** 8–12. junij; 6.–10. julij, 21.–25. september; 19.–23. oktober; 16.–20. november in 7.–11. december 2026.

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) v **letu 2026: 3.–4. julija**. Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

Slovenska Karitas prosi za pomoč z naslovom **Pomagajmo preživeti in živeti**. Pomoč je namenjena predvsem podpori ljudem z nizkimi prihodki, pomoči starejšim in socialno vključevanju trajno nezaposljivih v Sloveniji. Pod korom imate nekaj položnic, ki jih vzemite in po svojih močeh pomagajte.

✂ ✂ ✂ OBVESTILA ✂ ✂ ✂

🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo:
13.6. = JAGNJENICA – 12 in 60; SVIBNO – 31 in 31a.
20.6. = JAGNJENICA – 13a, 43 in 47; SVIBNO – 32.